
2023 年 10 月吉日 

関西学院同窓会滋賀支部 各位  

2024 年 新年会・長命寺参拝のご案内 

拝啓 秋冷の候、 同窓の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしになられご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。 

さて、2024 年の同窓会活動は今年好評をいただいた長命寺（西国三十三カ所第 31 番札所

で開基は聖徳太子と伝えられます）参拝からスタートいたします。808 段あると言われる

石段を新年の清々しい気持ちで同窓と登りきり、その後は近江八幡市内にて皆様と交流を

深めながら新年を祝います。                         敬具 

記 

 

日 時  2024 年１月７日（日） 

場 所  午前中 長命寺（ご住職・副住職ともに関学卒業）参拝 

           ※境内の案内をしてくださいます。 

近江八幡市長命寺町 157  TEL 0748-33-0031  

12：30～14：30 ひょうたんや 新年会 

           ※人気メニューの「つゆしゃぶ」をいただきます。  

近江八幡市鷹飼町 560-1  TEL 0748-33-5555 

会 費  9,000 円（食事代・飲み放題・税）/お一人様 

※長命寺参拝に関わる交通費等は含まれません。  

＜長命寺参拝と新年会に参加＞・＜新年会のみ参加＞をお選びください。 

 〇長命寺は 30 分ほどかけて石段を登っていただく必要がありますが、自信のない方など

は車で本堂近くの駐車場まで送迎いたします。駐車場からも多少の石段を登っていただく

ことにはなります。 

 〇琵琶湖岸の山にあるお寺ですので、天候次第では参拝を中止する場合があります。 

 〇参加人数が確定すれば長命寺までの移動手段等を参加者の方にご連絡いたします。  

 

なお勝手ながら準備の都合もありますので、ご参加の方はお返事を 12 月 20 日（水）まで 

にお願いいたします。  

 

支部長  松居慶浩（1993・法）  副支部長  井上勝貴（1996・商）事務局長  坂口明徳（2005・法）         

幹  事  北島雅行（1997・社）   幹   事 堀井 慧（2004・法） 

 ☆参加のご連絡やお問い合わせは幹事の北島までお願いいたします。  

メール masayuki-7337-kitajima@nifty.com  携帯 090-1022-9295      以上 


